

Rok IV, Nr 202 (986)

ŁÓDŹ
PIĄTEK

23

lipca 1948 r.
Cena 5 zł.

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Dostojny selenizant



PREZYDENT R. P. BOLESŁAW BIERUT obchodził wczoraj swe imieniny. Uczucia i myśli całego narodu polskiego skupiły się wokół człowieka którego wielkie zasługi umysłu i charakteru wyniosły z rąb robotniczej do najwyższej godności w Polsce Ludowej.

Złot młodzieży polskiej we Wrocławiu

Prezydent R. P. Bolesław Bierut o roli i zadaniach młodego pokolenia

Nad tysiącami kolumnami młodzieży polskiej, która przybyła na złot do Wrocławia i podążała w swych szeregach na stadion olimpijski powitały czerwone i zielone proporce, jas białoczerwonych sztandarów.

O godzinie 9 przybył na plac zlotowy, entuzjastycznie witani przez młodzież członkowie rządu z premierem tow. Cyrankiewiczem na czele, wicemarszałkowie Sejmu tow.: Szwalbe i Zambrowski, przedstawiciele wojska polskiego i generalicji z marszałkiem Polski Michałem Żymierskim, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego i delegacje młodzieży Związku Radzieckiego.

Przybyłego na złot prezydenta Rzeczypospolitej Bolesława Bieruta, zgro madzona na placu złotowym 50-ty sięciana rzesza młodzieży powitała okrzykami.

Po otwarciu zlotu przez przewodn. Rady Naczelnej Zw. Młodzieży Polskiej Stefana Ignara, do zgromadzonej na placu młodzieży przemówił prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut.

Przemówienie prezydenta R. P. B. Bieruta

O BYWATEL! Młodzieży Polskiej! Rodacy z Ziemi Odzyskanych przastarego Wrocławia i z całej Polski!

Witam was gorąco i pozdrawiam serdecznie w uroczystym dniu Święta Odrodzenia Rzeczypospolitej w czwartą rocznicę wielkiego Manifestu Polski Ludowej!

RADOSNIE święci ten dzień dzisiejszy cały naród polski. Jest to radość zasłużonego triumfu ze szczerych planów naszej pracy, z pomysłnych osiągnięć mozolnego trudu nad odbudową Polski. Jest to pulsujące w sercach przekonanie, że budowany przez nas gmach nowej Polski Ludowej — będzie piękny, potężny i trwały bo świadczą o tym widoczne dla wszystkich zryby budowanego przez nas gmachu nowej Polski Ludowej, odświeżająco przed nami otwartą wczoraj tu we Wrocławiu wystawą Ziemi Odzyskanych, ale odświeżająca ona tylko JEDNA, choć podsta

wowa i ważną stroną dorobku narodowego.

DRUGA — niemniej istotną i niemniej ważną stroną tego dorobku od zwierciadła wasz zlot dzisiejszy, młodzi przyjaciele, wasza postawa, wasz dorobek ideowy i organizacyjny, którego wyrazem był zakończony wczoraj tu we Wrocławiu kongres zjedno czeniowy i powołanie do życia Związku Młodzieży Polskiej.

SZCZEGÓLNIIE WIĘC PODNIO SŁĘ I WYJĄTKOWE CHWILE PRZEŻYWA DZIS WRAZ Z NAMI TONACY W MORZU SZTANDARÓW POLSKICH PRASTARY WROCLAW.

Doniosłe skutki jedności młodzieży

JEDNOŚĆ młodzieży niewątpliwie będzie miała doniosłe skutki w dalszym rozwoju w pracy w nauce w całym życiu młodzieży polskiej.

PO PIERWSZE: podniesie autorytet i wpływ zorganizowanych przodujących i najbardziej ideowo wypróbowanych kadr Związku Młodzieży Polskiej na całą młodzież pracującą w miastach i szczególnie na młodzież wiejską.

PO DRUGIE: spotęguje jej inicjatywę, zapał i entuzjazm twórcy w nauce, w walce społecznej i w pracy codziennej.

PO TRZECIE: przyspieszy i wzbogaci procesy dojrzewania świadomości politycznej, wiedzy ogólnej i ofiarności społecznej mas młodzieży, przy czyni się do podniesienia jej poziomu ideowego.

DLATEGO TEŻ CAŁA POLSKA WITA Z RADOŚCIĄ DONIOSŁY FAKT ZJEDNOCZENIA ORGANIZACYJNEGO MŁODZIEŻY POLSKIEJ.

TYŁKO PRZEZ SOLIDARNE WSPÓŁDZIAŁANIE MIĘDZYNA RODOWE WSZYSTKICH LUDZI PRACY, w nieugiętej walce społecznej, zmienić można oparty na krzywdzie kapitalistyczny ustroj wyzysku, można torować drogę pełnemu wyzwoleniu człowieka.

Tylko na tej drodze można będzie wypłenić tyranie imperialistyczną,

drapieżne dążenia do podbojów wojennych, do niewolnictwa, do pohań bienia człowieka przez zwyrodniały system wyzysku i ucisku mas pracujących.

Największą szkodą człowieka jest jego otoczenie, jego życie, jego czynny i jego praca. Może on przynieść pożytek społeczeństwu lub wyrządzić mu niepowetowaną szkodę, może przyczynić się do wzrostu sił Polski, albo też siły jej osłabić, może przyspieszyć lub hamować rozwój nie tylko jednostki, ale i całej gromady.

Oto — o czym nie powinniście nigdy zapominać, zarówno w szkole, jak i w pracy, w warsztacie, w fabryce we wsi rodzinnej i w swojej organizacji jak również w domu rodzinnym, wśród młodszych braci i siostr.

PAMIĘTAJCIE, ŻE ZŁE WYCHOWANIE WPAJAŁ NAM OD DZIECIŃSTWA, STARY ZMURZAŁY USTROJ SPOŁECZNY.

Wspólnym wysiłkiem...

My, starsi, pomożemy wam. Wspólnym wysiłkiem zabezpieczymy swemu narodowi najpomysłniejsze warunki rozwoju.

Mamy oto przed sobą piękną, wspaniałą, wolną i ukochaną ziemię polską. Jest na tej ziemi naród dzielny, pracowity, zdolny, bezgranicznie miłujący swą ojczyznę. Jest na tej ziemi młodzież łęcząca radosnym zapałem i pragnieniem czynu, zahartowana w ogniu tragicz-

nych zmagani i walk z najeźdźcą, przodująca w pragnieniu dźwignięcia w wyższ wspaniałej budowl, której na imię: POLSKA LUDOWA.

Młodzi obywatele!

Taka będzie przyszłość Polski, jaką wy potraficie stworzyć. W waszej nauce i waszej codziennej pracy mieszczą się potężne źródła siły twórczej, z których naród polski czerpać będzie soki odżywcze i potężną moc swego odrodzenia.

DLATEGO TEŻ W DNIU DZISIEJSZEGO święta, które jest waszym świętem wnoszę okrzyk: Niech żyje młodzież polska — nadzieja i przyszłość Polski Ludowej.

Defilada młodzieży na Placu Grunwaldzkim

Po przemówieniu i wręczeniu sztandaru Zw. Młodzieży Polskiej przewodniczącemu zarządu głównego tow. Januszowi Zarzyckiemu, Prezydent, członkowie rządu i korpusu dyplomatycznego udali się na Plac Grunwaldzki, gdzie odbyła się defilada młodzieży.

W defiladzie, która trwała ponad 2 1/2 godziny brała udział cała obecna we Wrocławiu młodzież.

Burza oklasków powitał tłum oddziały junaków S. P., maszerujących z portretem prez. Bieruta.

Po kryzysie rządowym we Francji

Plan utworzenia rządu koalicyjnego wywołał sprzeciw wszystkich partii politycznych

PARYŻ (PAP). Andre Marie otrzymał misję utworzenia gabinetu rozpoczął konsultacje z przedstawicielami wszystkich partii politycznych.

Po odbyciu konferencji z reprezentantami partii komunistycznej, Marie złożył wizytę Blumowi a następnie przyjął Reynauda.

„Le Monde” donosi, że Marie zapewnił sobie poparcie Bluma i Reynauda.

Koła polityczne wyrażają przypuszczenie, że Marie zamierza utworzyć rząd, obejmujący partie od socjalistów do PRL włącznie.

Marie pragnie, żeby w rządzie jego uczestniczyli Blum, Schuman, Ramadier, Reynaud i Quesille, ponieważ politycy ci mogliby ułatwić mu w przyszłości prowadzenie gabinetu.

Niektóre dzienniki podają, że w nowym gabinecie będzie utworzone „Ministerstwo dla realizacji planu Marshalla”.

Wczoraj w godzinach popołudniowych sytuacja przedstawiała się następująco:

Komuniści przeciwstawiają się koncepcji rządu Andre Marie, ponieważ

domagają się rządu demokratycznego.

De Gaulleci nie ukrywają swego niezadowolnienia z osoby Andre Marie.

między socjalistami a radykałami istnieją różnice zdań w sprawie wyborów październikowych i polityki gospodarczej.

W kołach politycznych uważa się

Depesza Thoreza do KC partii komunistycznej USA

PARYŻ (PAP). Sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunist. Maurice Thorez skierował do Centralnego Komitetu Komunistycznej Partii Stanów Zjednoczonych depeszę, w której wyraża solidarność francuskiego świata pracy z komunistami amerykańskimi, demaskującymi z samozaparciem działalność imperialistycznych podlegaczy wojennych.

Togliatti ma się lepiej

RZYM (PAP). W dniu wczorajszym Palmiro Togliatti po raz pierwszy wstał z łóżka i przechadzał się przez krótki czas w swym pokoju w szpitalu.

Dziennik „Unita” donosząc o tym, pisze: „Głęboko wzruszeni podajemy tę wiadomość wszystkim naszym towarzyszom, wszystkim demokratom, robotnikom Włoch i całego świata, którzy od południa dnia 14 lipca z niepokojem w sercu śledzili stan zdrowia kochanego przywódcy wioskiej klasy robotniczej”.

Patriarchowie prawosławni potępiają politykę Watykanu

MOSKWA (PAP). Podczas odbywających się w Moskwie uroczystości z okazji 500 rocznicy autokefalii rosyjskiego kościoła prawosławnego, patriarchowie oraz przedstawiciele kościoła prawosławnego przybyli z zagranicy, powzięli uchwałę, dotyczącą roli Watykanu.

W uchwale tej dostojnicy kościoła prawosławnego jednoznacznie potępił aktywny udział Watykanu w podżeganu do nowej wojny.

Zydzi i Arabowie podpisali układ o linii demarkacyjnej w Jerozolimie

Rozdźwięki między państwami arabskimi?

Agencja Tass donosi z Tel Avivu, że w Jerozolimie podpisano porozumienie żydowsko-arabskie w sprawie linii demarkacyjnej między sektorem żydowskim a arabskim w Jerozolimie.

LONDYN (PAP). Z Damaszku donoszą, że między państwami arabskimi wyłonili się rozdziewki, dotyczące ustosunkowania się do decyzji Rady Bezpieczeństwa w sprawie rozzejmu.

Rząd Libanu wydał ostry zakaz publikowania wszelkich wiadomości, odsianających rozdziewki między państwami arabskimi.

WALKI NA FRONCIE POŁNOCNYM

Z Rodos donoszą, że rząd Izraela zawiadomił mediatora ONZ o 60 wypadkach naruszenia rozejmu przez Arabów. Na froncie północnym trwa regularna walka.



Poszukiwanie przyczyn kryzysu gospodarczego w świecie: — To i go wina!..

Groźny pożar fabryczny

Wakcji ratunkowej uczestniczyły wszystkie oddziały straży

Wczoraj około godziny 5 rano przy ulicy Kopernika wybuchł groźny pożar fabryczny. Ogień powstał na oddziale pakowni Łódzkiej Fabryki Szpul Przędzalniczych „Cewka”, gdzie zapaliły się duże ilości nagromadzonego tam papieru.

W kilka minut na miejsce wypadku przybyły wszystkie oddziały straży ogniowej. Zmobilizowano również trzy oddziały Straży Fabrycznych: z fabryki „Poznańskie-

go”, „Szajblera” oraz „Widzewskiej Manufaktury”.

Ruch kolejowy i pieszy na ul. Kopernika od Lipowej do Łąkowej został wstrzymany.

Akcją ratunkową kierował komendant Miejsk. Straży Poż. plk. Kalinowski oraz 7 oficerów Straży. Ponad 200 ludzi wyteżalo swe siły, aby pożar nie rozszerzył się na sąsiednie budynki. Tylko dzielności ich i sprawności zawdzięczać należy, że przed ogniem ochronione

zostały: „Elektrobudowa” i blisko położony Monopol Tytoniowy.

Pożar udało się zlokalizować i nie pozwolić mu rozprzestrzeniać się poza dwa jednopiętrowe budynki, z których jeden spłonął doszczętnie, drugi zaś częściowo.

Oddziały Straży Pożarnej były w akcji do wieczora i wróciły do swych baz dopiero o godz. 19.

Przyczyna pożaru nie została jeszcze ustalona. Straty sięgają kilku milionów zł. (O)

W podniosłym nastroju świątecznym obchodziła robotnicza Łódź czwartą rocznicę wyzwolenia

Zapoczątkowane onegdaj wieczorem akademią w Filharmonii i capelstrzykami ulicznymi, uroczystość z okazji 4 rocznicy wyzwolenia i proklamowania Manifestu Lipcowego PKWN — kontynuowana była, zgodnie z programem obchodu, w dniu wczorajszym. Na miasteczku panował niezwykle podniosły i świąteczny nastrój. Podkreślała go specjalnie

BOGATA

SZATA DEKORACYJNA

ulic, a zwłaszcza wyjątkowo estetycznie i pomysłowo przybrane fronty gmachów publicznych, urzędów związków, zakładów fabrycznych itd. Łódź toniła dosłownie w powodzi flag i chorągwi biało-czerwonych. Wadliż Piotrkowskiej na wysokich masztach powiewały flagi o barwach narodowych. Na Placu Wolności, dzięki staraniom strażnicy ogniowej, zainstalowano prowizoryczną fontannę, która szczególnie wczorajem w blaskach ogni sztucznych i rakiet wyglądała bardzo efektownie.

Organizatorzy obchodu w ogóle wykazali w tym roku wiele pomysłowości jeśli chodzi o propagandę osiągnięć czteroletniej gospodarki narodowej pod rządami demokracji ludowej. Np. na ul. Piotrkowskiej przed ul. Daszyńskiego ustawione zostały barwy

TABLICE, ILUSTRUJĄCE DOBOBEK

polskiego przemysłu, rolnictwa, osiągnięcia w budowie, na polu kultury i oświaty itp. Niektóre instytucje wystawiły w miejscach publicznych plakaty i wykresy, obrazujące ich działalność społeczną i opiekuńczą.

Przez cały dzień megafony uliczne Polskiego radia nadawały muzykę oraz audycje okolicznościowe.

we. Ulice rozbrzmiewały pieśnią i muzyką ludową. W godzinach wieczornych nadane zostało przemówienie Prezydenta R.P. z Wrocławia.

Radosny nastrój panował na miasteczku do wieczora. Wspaniała pogoda sioneczna trwała przez cały dzień.

Łódzianie wylegli tłumnie na miasteczko, aby uczestniczyć w uroczystościach, zobaczyć defiladę, igrzyska sportowców robotniczych itp.

Z samego rana odbyło się w kościele garnizonowym nabożeństwo, poczym obywatelski Komitet Obchodu Święta Odrodzenia słożył w imieniu społeczeństwa WIECIEC NA GROBIE NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA

przed Katedrą oraz u stóp pomnika na cmentarzu poległych o oswohódzenie Łodzi żołnierzy Armii Radzieckiej w Parku Poniatońskiego.

Z wielkim entuzjazmem spotkała się deflada uczestników ogólnopolskich igrzysk sportowych związku zawodowego włókienniczy. Defladę przyjął z trybuny, ustawionej przed gmachem Zarządu Miejskiego przy ul. Piotrkowskiej 104 wiceprezydent Łodzi, ob. Soból w towarzystwie działaczy robotniczych i sportowych.

Przy akompaniamentem orkiestr strażackiej i tramwajowej przedfilowały przed trybuną oddziały dziarskich sportowców — robotników z różnych ośrodków przemysłu włókienniczego.

W BARWNYCH KOSTIUMACH SPORTOWYCH

Szczególnie pięknie prezentowały się drużyny żeńskie z Dolnego Śląska oraz Łodzi. Zgromadzone po obu stronach jezdni tłumy publiczności zgotowały maszerującym spontaniczną owację. W kolumnach sportowców — robotniczy niesiono sztandary i proporce oraz transparenty, propagujące tężyznę fizyczną i duchową zjednoczonej młodzieży robotniczej.

O godzinie 16 odbyły się na różnych boiskach łódzkich igrzyska sportowe. Piszemy o ich przebiegu i wynikach oddzielnie na kolumnie sportowej dzisiejszego naszego numeru.

Jak wiadomo, z powodu tragicznego wypadku z harcerkami łódzkimi, odwołane zostały wszystkie uliczne uroczystości o charakterze rozrywkowym, planowane początkowo przez Miejski Komitet Obchodu Święta.

Odbyły się natomiast specjalne przedstawienia robotnicze w teatrach, zaś wieczorem o godz. 20 demonstrowany był na Placu Zwycięstwa film.

W ciągu dnia w wielu instytucjach i zrzecznościach odbyły się **LOKALNE OBCHODY I AKADEMIE**, na których omówiono znaczenie

Manifestu PKWN. W części artystycznej wystąpiły zespoły świetlicowe, dając koncerty wokalnemu muzyczne i przedstawienia dla robotników.

Akademia odbyła się też w świetlicy Centrali Zaopatrzenia SZPWL dla pracowników Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego. Miała ona bardzo uroczysty przebieg. Na akademii wręczone zostały wysokie odznaczenia, nadane przez Prezydenta RP. najbardziej zasłużonym pracownikom i robotnikom tego przemysłu.

POGODNIE

skłonność do burz, ochłodzenie. Na ogół pogodnie lub dość pogodnie z wrastającą skłonnością do burz i przelotnymi opadami, zwłaszcza na zachodzie i północy kraju. Temperatura w ciągu dnia od 18 st. na zachodzie do 30 st. na wschodzie kraju.

Przez północno-zachodnie dzielnice Polski przesuwają się powoli w kierunku wschodnim chłodny front, powodujący przelotne opady i lokalne burze.

Temperatura wahała się wczoraj od 17 st. w Koszalinie do 30 st. w Warszawie i 33 st. we Wrocławiu. W górach notowano 17 st. na Śnieżce, 18 st. na Kasprowym Wierchu i 26 st. w Zakopanem.

W dniu jutrzejszym nieco chłodniejsze i wilgotniejsze masy powietrza polarnego, następujące z frontem chłodnym, będą się stopniowo wdzierały na obszar Polski.

Święto Odrodzenia w kraju i zagranicą

We wszystkich miastach i miasteczkach Polski odbyły się w przeddzień Święta Odrodzenia manifestacyjne zebrania i akademie, na których podnieszone osiągnięcia Polski Ludowej

Umowa handlowa CSR z radziecką strefą okupacyjną

PRAGA (PAP). Podano wiadomości, że Czeskosłowacja zawarła z radziecką strefą okupacyjną układ handlowy, obejmujący wzajemną wymianę towarów o wartości 18,5 milionów dolarów.

Umowa obowiązuje do 30 czerwca 1949 r.

od chwili ogłoszenia Manifestu Lipcowego.

W wielu miejscowościach zebrania te, urozmaicone występami artystycznymi, odbyły się pod gołym niebem.

W ambasadach R.P. w Pradze, Budapeszcie i innych stolicach państw zaprzyjaźnionych, odbyły się uroczyste przyjęcia, na których obecni byli przedstawiciele świata politycznego i kulturalnego danego państwa.

W prasie zagranicznej, zwłaszcza w prasie czechosłowackiej, obszerno artykuły wstępne omawiają święto narodowe Polski.

Prezydent R. P. Hierut oraz poszczególne ambasadorowie R. P. otrzymali szereg telegramów gratulacyjnych z okazji święta narodowego. Dzień Święta Odrodzenia minął w

całym kraju pod znakiem zabawy i radości całego społeczeństwa, uświetnionej pochodami, występami, zawodami sportowymi, meczami i pokazami, w bogato i pięknie udekorowanych miastach przy wspaniałej, słonecznej pogodzie.

Krytyczna sytuacja wojsk Czang-Kai-Szeka

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutersa z Nankinu, sytuacja wojsk Czang-Kai-Szeka w Chinach północnych jest obecnie krytyczna. Dowództwo Kuomintangu podało do wiadomości, że wojska ludowe zajęły miasto Suzui, posiadające ważne znaczenie strategiczne.

Wojskowy Zarząd Radziecki wprowadza w życie

plan zaopatrzenia ludności Berlina

BERLIN (PAP). Na posiedzeniu komisji konstytucyjnej Niemieckiej Rady Ludowej omawiano zasady przyszłej konstytucji republiki niemieckiej.

Projekt konstytucji zostanie przedstawiony do zatwierdzenia członkom przydziału Niemieckiej Rady Ludowej, którzy zbiórą się na specjalne posiedzenie w dniu 27 lipca.

BERLIN (PAP). Dzienniki donoszą, że organy radzieckiej administracji wojskowej oraz komisje rady gospodarczej przystąpiły do opracowania praktycznych planów, związanych z wprowadzeniem w życie postanowień zarządu radzieckiego o zaopatrzeniu całej ludności Berlina.

Ilość sklepów w radzieckim sektorze zostanie odpowiednio zwiększona, aby można było obsłużyć ludność całego Berlina.

Ludność sektorów zachodnich otrzymywać będzie żywność wedle

norm, obowiązujących w sektorze radzieckim.

LONDYN (PAP). Minister Bevin oświadczył na posiedzeniu Izby Gmin, że rząd brytyjski opracował tekst odpowiedzi na ostatnią notę radziecką w sprawie sytuacji w Berlinie.

Mówca zaznaczył, że Wielka Brytania, Stany Zjednoczone i Francja prześlą wspólną odpowiedź do Moskwy.

Odpowiedź ta będzie przekazana do ukształtowaniu się nowego rządu francuskiego i po zaaprobowaniu przez nowy rząd francuski tekstu od powiada.

Odpowiadając na pytania członków Parlamentu, Bevin zaznaczył, że rząd brytyjski w zasadzie gotów jest prowadzić ze Związkiem Radzieckim rokowania na temat Berlina i innych spornych zagadnień.

Senat włoski dyskutuje nad wnioskiem o votum nieufności dla rządu

Podczas dyskusji w senacie nad wnioskiem o udzielenie rządowi votum nieufności przemawiał senator Terracini.

Mówiąc o saporowiedzianych przez de Gasperi ustawach antystrajko-

wych, Ferracini powiedział: „Nie chcę być prorokiem, przewiduję jednak, że wprowadzenie w życie podobnych ustaw wywoła ostrą walkę społeczną w kraju. Nie ludzicie się tym, że wystarczy uchwalić ustawę w parlamencie, żeby ustawa ta została przyjęta.

Przeciwno tym zapowiadzianym ustawom, sprzecznym z zasadniczymi prawami wolności, robotnicy walczą będą przy pomocy wszystkich stojących do dyspozycji środków.”

POLICJA PROBUJE PROWOKOWAĆ

RZYM (PAP). W Sesto San Giovanni w pobliżu Mediolanu większe oddziały policji w pełnym uzbrojeniu wtargnęły do zakładów Breda, dokonując rewizji magazynów i konfiskując kilka skrzyń materiałów wybuchowych.

Następnie oskarżono robotników o przywłaszczenie sobie materiału wybuchowego.

Robotnicy zareagowali natychmiast na tę próbę nowej prowokacji. Odezwały się syreny wszystkich pobliskich fabryk i tysiące robotników mimo nocnej pory zebrali się w pobliżu fabryki Breda.

Ta stanowcza postawa tysięcy robotników spowodowała wycofanie się policji.

Japońska Partia Komunistyczna oskarża rząd o spowodowanie zamachu na Tokudę

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Tokio, że japońska partia komunistyczna wystosowała do rządu japońskiego energiczny protest w związku z zamachem na życie generalnego sekretarza tej partii, Tokudę.

Japońska partia komunistyczna, oskarża rząd o to, że polityka rządowa spowodowała zamach na Tokudę. Na posiedzeniu parlamentu komunisty Komno oświadczył, że należy

wykorzystać ruch faszystowski w Japonii.

Obecny rząd powinien się poddać dymisji, ponieważ ponosi odpowiedzialność za zamach na Tokudę.

Liczne organizacje zawodowe i polityczne powzięły rezolucje, w których protestują przeciwko zamachowi na Tokudę i domagają się surowego ukarania sprawcy zamachu.

„BALTUK” Kino „WOLNOŚĆ”
DZIS PREMIERA!
 Film produkcji amerykańskiej
»DRAGONWYCK«
 W rolach głównych:
 G. TIERNEY, W. HUSTON,
 Reżyser: L. MANKIEWICZ.

W dniu Święta Odrodzenia rozpoczęto budowę Wspólnego Domu

W ramach obchodu czwartej rocznicy Manifestu Lipcowego na terenie budowy Wspólnego Domu Zjednoczonej Partii klasy robotniczej w Warszawie odbyła się uroczystość rozpoczęcia właściwej budowy — betonowanie fundamentów.

Na uroczystość, która miała charakter święta wewnętrznego pracowników budowy Domu przybyli tow. min. Kaczorowski, wicemin. Piotrowski, prezydent Warszawy Jaszczuk i Dworakowski oraz przedstawiciele komitetów dzielnicowych obu partii robotniczych ze sztandarami partyjnymi.

W imieniu komitetu budowy Centralnego Domu Zjednoczonej Partii klasy robotniczej przemówił do zgromadzonej budowy domu i pracowników tow. min. Kaczorowski.

Na zakończenie uroczystości tow. min. Kaczorowski wręczył przewodnikowi murarskiemu żelazną część zbrojenia z datą „22.7.1948” która została wmurowana jako

pierwszy element fundamentu przyszłego Domu Zjednoczonej Partii klasy robotniczej.

Za kaucją 35 tys. dolarów zwolniono

7 przywódców komunistycznych USA

Akt oskarżenia demaskuje obłudę oświadczeń Trumana

NOWY JORK (PAP). Sąd federalny wydał zarządzenie, na podstawie którego aresztowani przywódcy amerykańskiej partii komunistycznej zostaną wypuszczeni z więzienia i będą odpowiadać z wolnej stopy, o ile każdy z nich złoży kaucję w wysokości 35 tysięcy dolarów.

Obrońca oskarżonych domagał się zwolnienia ich od obowiązku złożenia kaucji ze względu na to, że treść oskarżenia jest absurdalna i pozbawiona wszelkich podstaw prawnych i faktycznych.

NOWY JORK (PAP). Podano do wiadomości, że prokurator zarząca aresztowanym przywódcą amerykańskiej partii komunistycznej „konspiracyjną działalność”, związaną z reorganizacją partii komunistycznej.

W akcie oskarżenia podkreśla się, że amerykańska partia komunistyczna, opierając się na marksizmie-leninizmie dążyła do obalenia przemocy rządu Stanów Zjednoczonych, nadto aresztowani działacze komunistyczni organizowali „konspiracyjne” kursy, poświęcone zasadom marksizmu-leninizmu.

NOWY JORK (PAP). W kołach politycznych podaje się, że represje rządu amerykańskiego, przeciwko przywódcą partii komunistycznej stano-

wią wstęp do szeroko zakrojonej akcji przeciwko wszystkim elementom postępowym w Stanach Zjednoczonych.

Koła rządzące w Waszyngtonie zamierzają równocześnie przy pomocy nagłoni antykomunistycznej odwrócić uwagę opinii publicznej od istotnych problemów międzynarodowych i wewnętrznych.

NOWY JORK (PAP). „Kongres walki o prawa obywatelskie” złożył kaucję w łącznej wysokości 35 tysięcy dolarów na 7 przywódców amerykańskiej partii komunistycznej. Dzięki temu będą oni odpowiadać z wolnej stopy.

Bezpośrednio po opuszczeniu więzienia, przywódcy amerykańskiej partii komunistycznej przyjęli na konferencji prasowej dziennikarzy, którym oświadczyli, że rząd amerykański rozpoczął kampanię nie tylko przeciwko partii komunistycznej, lecz również przeciwko związkowi zawodowemu, trzeciej partii i wszystkim elementom demokratycznym w Stanach Zjednoczonych.

Dennis zaznaczył, że Truman spodziewa się przy pomocy desperackich metod zwiększyć swą popularność i osiągnąć zwycięstwo wyborcze.

Aresztowanie przywódców komuni-

stycznych w Stanach Zjednoczonych świadczy o tym, że przemówienia Trumana o t. zw. prawach obywatelskich mają charakter demagogiczny.

OSWIADCZENIE WALLACE'A

Henry Wallace, omawiając aresztowanie przywódców amerykańskiej partii komunistycznej, podkreślił, że administracja Trumana dąży do narażenia ludności Stanów Zjednoczonych, a Wallace dodał, że rząd amerykański w sztuczny sposób stwarza „czerwone niebezpieczeństwo” dla odwrócenia uwagi opinii publicznej od swej nieudolnej polityki w Europie, a w szczególności w Niemczech.

Kino WISŁA
 WZNOWIENIE
 FILMU PRODUKCJI RADZIECKIEJ
„Człowiek z karabinem”
 W rolach głównych: M. STRAUCH,
 M. GELOWANI, B. TENIN.
 Reżyser: Sergiusz JUTKIEWICZ

SPORT

WIELKI MECZ

Ostatnio w „Głosie Wielkopolskim” ukazała się ciekawa nowelka tenisowa, którą poniżej przedrukujemy.

Biekitny ekspres sunął poprzez ciemności nocy, wystukując miarowo kilometr za kilometrem. Rażny pod i lekkie kołysanie uszło prawie wszystkich podróżnych. W jednym z przedziałów wagonu sypialnego blade lilowe światło oświetlało rasową głowę podróżnego, odzianego w ciepły szlafrok. Niechcący to z podróżnych, który po przez okna przebiec chciał ciemności nocy, Daremnie już od godziny próbował przynęcać oczy, by zobaczyć nieco snu, który jakoś nie chciał go nawiedzić. Znać poważnie to były sprawy, które zaprzętały umysł podróżnego, skoro zmarszczył na jego czole nieczyste się pogłębiały. Przez czarne od nocy szyby i tak nie można było dojrzeć, ale czuwający podróżny patrzył w dal, jakby zobaczył chciał za nią dni, które go czekają.

KOMORA CELNA

Fociaj począł zwalniać swój równy, wytrwały bieg, by też za chwilę przystanąć na dużej stacji: Tarviso, odczytał Jerzy Borski, oczuwając okno przedziału. Mimo późnej nocy panował na peronie duży ruch, śladem Borskiego poszli i inni podróżni, wychylając zaspiane twarze. Gromadka celników rozspalała się tymczasem po wagonach, badając wizy papierów. Praca ich szła sprawnie i szybko. W krótkim też czasie uwinieli się z zadaniem, że po chwili pociąg był gotów do odjazdu. Borski wychylił się przez okno, orzeźwił się czystym powietrzem wionącym od strony Alp.

PRAWDZIWI SPORTOWIEC

Był pierwszy tenisista w kraju. Kiedy wpłynęło zaproszenie na wielkie zawody tenisowe do Włoch, znawcy orzekli, że tylko on, Jerzy Borski, może godnie reprezentować narodowe barwy. Fycha i zarumniałość obce były temu olbrzymiemu młodzieńcowi. 23-letni Borski był bowiem wysokiego wzrostu. Długonogi, świetnie zbudowany i ze swoimi 198 cm wysokości przedstawiał rasowy typ tenisisty. Miał na rozkładzie co najlepszych tenisistów swego kraju a i znaną rycerze białego sportu spoza granicy, zdołał już poznać „łwi pazur” wielkiego Jura. Co prawda włoska wyprawa była pierwszą w jego karierze tenisisty. Lecz sportowcy całego kraju ze spokojem oczekiwali niewątpliwych sukcesów Borskiego, który w tym sezonie zabłysnął wielką formą.

Sen zupełnie już pożegnał Borskiego i jakby uleciał w te ośnieżone Alpy, spoza których wychylać zaczęły się pierwsze promienie brzośku. Jur zamienił piżamę i szlafrok na szare ianelowe ubranie. Przepasał niesforne jasne włosy i rozparł się wygodnie na usianej już kanapie. Przez uchylone okno widać było się rześkie powietrze, zdradzające pobliże morza. Bo też i ekspres wchodził teraz na wiadukt łączący ląd z bajkową muszlą — Wenecją.

MALUTKI PAROWIEC RUSZYŁ

Borski zatrzymał się w wspartym „Exelsiorze”. Od prowadzącego go Hifboya dowiedział się, że wyznaczono mu pokój, w którym mieszkał Rudi Valentino. Wcale to Jerzemu nie imponowało. Jego myśl krążyła nad jutrzejszym dniem, w którym stanął na w szrankach z sławnymi „rakietami” Europy.

PIERWSZA PROBA

Już w południe przyjął Borski

wizyte organizatorów turnieju, którzy od tej chwili uprzedzali wszystkie jego życzenia. Poprosił też o możliwość potrenowania. Prawie dwie godziny biegał po korycie, mając za sparring-partnera młodego Humuna, który od dwóch dni siedział już na Lido. Przez pierwsze dwa spotkania przeszedł Borski dosyć gładko. Rozłożył już rudego Irlandczyka Mac Neilla i starożytnego Leroupa z Bordeaux. Zwycięstwa Borskiego poruszyły całe Lido. Ten nie znany tu Słowianin zdołał już wyeliminować dwóch bądź co bądź renomowanych tenisistów. „Ale pokonanie się na Petersonie z Detroit” — mówiono ogólnie. „Wielki Jur” zaś nosi w skrytce ducha swą dużą radość z odniesionych zwycięstw. „To już pół biedy” — mówił do siebie — tam w Polsce na pewno się szczerze zaprzyjaźniłem ze swoim wczorajszym „wrogiem” Leroupem, popijając rozżuczone wodą sódową Lacrima Christi, przyglądał się różnorodnemu tłumowi, zgromadzonemu w barze Ekselior. Leroup udzielał — choć pokonany — cennych wskazówek „sympatycznemu Polakowi”.

Pierwsze piłki Petersona z miejscem zdradziły poronującą się uderzenia. Rakietą w rękach Jerzego często zdradzała. „Please gentlemen” — ozwał się głos arbitra tego spotkania, które wzbudziło niezwykłe zainteresowanie bardzo liczną publicznością. Zaczęli.

Peterson „zasypał” Jerzego grudem ostrych piłek. Borski ganił go korycie. Amerykanin bezlitośnie posyłał go z rogu na róg a jego forhand wprost musiał białe linie graniczne. 6:2 i 1:0 już świeciło w oczy Jerzego, który przechodził na drugą połowę kortu pomyślał: „ten mi dopiero da łupnia!”

W drugim secie poszło nieco lepiej. Drivy Jerzego i kilka udanych smatchów zdołały wyćwiczyć stan na 7:5. „Już 2:0 — pomyślał Jerzy — żeby choć seta wziąć temu dryblasowi!”

DRAMATYCZNY SET

A dryblas właśnie serwował. Fanlastyczny, już legendarny serwis tego studenta z Detroit kładł wielkich tenisistów całego świata. Pierwszy gem trzęsł seta suchy. W drugim gem Jerzy zainicjował kilka sprytnych zagrań przy siatce, 3 udane piaciangi, jedna długa piłka z bah-handu i — gem dla Jerzego. Gra poczęła nabierać na ostrości. Jerzy zaczął gubić, a jakaś dziwna otucha wstąpiła w niego. „Muszę mu wziąć seta” — myślał do siebie. Był to dramatyczny set. Przy stanie 6:5 i 40:0 miał Amerykanin match-balle'a. A jednak Jerzy diabelsko ścięła piłkę przejął i ułokował ją za plecami rosnącego Yankesa. Znowu trzy ładne zagrania przy siatce i gem wygrany dla Borskiego. Stan meczu 6:6.

„O'KEY BOY”

Petersona równy stan wyraźnie zdetonował. Chciał tego Polaka zlikwidować w 3 krótkich setach a tu trzeba jeszcze rozegrać dwa gemy. Borski „rozkręcił” się na dobre. Piłki „wychodziły” mu nadzwyczajnie. Słońce zwołna opuszczało się gdzieś nad Wenecją a ci dwaj zacięci gracze wydzierali sobie gem po gemie. Niepokonany Amerykanin zrozumiał, że to nie będzie taka prosta sprawa z tym „upartym” Polakiem. Dwadzieścia jeden gemów miało swą wymowę. Peterson raz tylko

trafił na tak silnego przeciwnika. Było to w Melbourne, w Australii. Bardzo silny smatch Jerzego, wywołał tymczasem burzę oklasków. Ta piłka wyrównała tymczasem stan setu do 11:11. Przeciwnicy zmieniali stroje. Amerykanin mijając Jerzego powiedział profesjonalnym tonem: O'key, boy.

PECH

Dam ja ci o'key — pomyślał Jur posyłając Petersonowi piłkę jak huragan. Walka przewlekła się już do prawie dwóch godzin. Jerzy nie myślał wcale zrezygnować. Dwójkę i trójkę. Odbierał nieprawdopodobnie piłki. Był raczej w defensywie, to prawda, ale Amerykanin nie znajdował na uparcia sposobu. Stan gemów wzrósł już do 18:17. Tego nie widziały korty świata od kilku lat. A Polak grał i grał, krącił Amerykaninowi najwymyślniejsze piłki, z których chyba 20 mogło zakończyć ten niezwykły mecz. Podziw widzów wyraźnie zamienił się w łatwą wyczuwalną sympatię dla Borskiego. Ten zaś wyciągnął stan do 18. Amerykanin znowu wziął gema: 19:18: wreszcie zaczął się ostatni — jak się potem okazało — gem tego jedynego w swoim rodzaju seta.

Jedno jest pewne. Jerzy nie mógł sobie nigdy darować tego pecha, który wytrącił mu kto wie czy nie zwycięstwo. Amerykanin wyraźnie „plywał” na korycie. Zmęczenie brało nad nim górę. I tylko pasywny pech zakończył tę grę. Janek zagrał trzy razy z niezwykłym szczęściem, doprowadzając do meczowej piłki. Jerzy oddał mu ją tak szybko, jak karabinowa kula, Peterson ledwo ją złapał na rakietę, odbił słabo, a piłka zaepila o siatkę i, jak ustrzelony ptak, spadła na stronę Jerzego.

Gem, set, match — zawyrokował sędzia.

Lecz zwycięstwo Amerykanina, nazwane później przez prasę całego świata „dziełem przypadku” rozślawiło tylko imię Jerzego.

„Z tym chłopcem już nigdy nie wygram” — mówił Peterson do ościanych graczy go sprawozdawców. Borski zaś przeklinał obrzydliwą piłkę.

Włókniarze na starcie Wyniki pierwszego dnia igrzysk

Wczoraj rozpoczęły się w Łodzi II ogólnopolskie igrzyska sportowe włókniarzy.

Przed startem, uczestnicy powyższej imprezy udali się do Parku Ponińskiego, gdzie złożono kwiaty przed pomnikiem poległych żołnierzy Armii Radzieckiej.

Następnie włókniarze złożyli wianki kwiatów na grobie Nieznanego Żołnierza przy Katedrze.

Zwarte oddziały, złożone z wy sportowanych włókniarzek i włókniarzy przedefilowały ul. Piotrkowską przed swymi władzami związkowymi i, kierując się przed siedzibę Zarządu Głównego Związku Włókniarzy.

Tu do zebranych sportowców przemówił w imieniu związku włókniarzy ob. Antolkiewicz, który życzył osiągnięcia w szlachetnej rywalizacji sportowej jak najlepszych rezultatów.

Następnie poszczególne grupy uczestników szybko odjechały na stadiony prowincjonalne i łódzkie, aby walczyć o miano najlepszego zespołu, lub zawodnika wśród włókniarzy.

W dniu wczorajszym osiągnięto następujące wyniki:

BOKS

w. musza Sieradz (Prudnik) przegrał na punkty z Wlazłą (Łódź)
w. kog. Biegański (Zyrardów) wygrał na punkty z Mateckim (Łódź)
w. kog. Kozak (Zydowce) przegrał przez k. o. w I starciu z Szaliskim (Łódź)
w. kog. Biala (Kalisz) wygrał na punkty z Rumowiczem (Łódź)
w. piórk. Olejniczak (Zielona Góra) przegrał przez k. o. na punkty w III starciu z Cyranem (Zyrardów)
w. piórk. Koleski (Bielawa) prze-

Wrocław pod znakiem sportu

Reprezentacyjne boisko stadionu olimpijskiego we Wrocławiu otworzyło w dniu dzisiejszym swe podwoje.

Na gigantycznych, jak na stosunki polskie, trybunach zasiadło kilkadziesiąt tysięcy młodzieży ZMP. Na boisku znaleźli się gimnastycy, lekkoatleci i piłkarze.

Zawody sportowe rozpoczęły się ćwiczeniami gimnastycznymi młodzieży szkół średnich, która w liczbie 2000 osób wykonała ćwiczenia wolne, nagrodzone gromadami oklaskami wielotysięcznych tłumów.

Następnie wystąpiła z pokazem gimnastycznym grupa kobiet i mecz czynn Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, która powtórzyła program wykonany na zlocie w Pradze.

Pokaz był przerywany brawami tłumów, podziwiających piękne ćwiczenie.

W meczu piłkarskim rozegranym pomiędzy juniorami Śląska i Krakowa zwyciężył Śląsk po słabej grze 1:0 (0:0). Jedyną bramkę zdobył God.

Odjazd kajakarzy polskich na Olimpiadę do Londynu

GDYNIA. Dnia 22 bm. w godzinach popołudniowych odpłynął do Londynu statek polski „Lech”, na pokładzie którego znajdują się polscy kajakarze - olimpijczacy: Sobieraj, Jeżewski i Małoka oraz kierownik Jeliński.

Z olimpijskiego frontu

LONDYN. W czwartek w godzinach rannych pocho. dnia olimpijska do. tarła do Bolonii.

Sztafeta, niosąca pochodnie entuzjastycznie witała liczną zgromadzoną publiczność na ulicach tego miasta.

Ostatnim biegaczem, który przemieścił się pochodnie na stadion w Wembley (Anglia) będzie książe Edinburg, mając księżniczkę Elżbietę.

JAJA NA DOZIWIANIĘ OLIMPIJCZYKÓW

LONDYN. Do Londynu nadszedł pierwszy transport jaj w ilości 168 tys. ofiarowany przez organizację duńskich farmerów dla olimpijczyków.

Prezes Niędz. Komitetu Olimpijskiego Lord Burgley wyraził swą radość z powodu tak wspaniałomyślnego daru.

Każdy z olimpijczyków otrzyma z tego transportu jedno jajko dziennie.

Jędrzejowska zwycięża w tenisowych mistrzostwach Szwecji

SZTOKHOLM. W czwartym dniu międzynarodowych mistrzostw tenisowych Szwecji tenisistka polska Jędrzejowska rozegrała pierwsze swoje spotkanie.

Jędrzejowska pokonała zdecydowanie Szwedkę Bjoerk w stosunku 6:1, 6:3.

W grze podwójnej para polska Skonecki-Beidowski natrafiła na mistrzowski double szwedzki Johansson - Bergelin, przegrywając w stosunku 4:6, 2:6.

Piłkarze milicji zwyciężają wojsko

WARSZAWA. W meczu piłkarskim Milicja — Wojsko zwyciężyła milicja 4:0 (1:0).

W zespole milicji wystąpiło większość graczy warszawskich. Wojsko reprezentowane było przez Legię, ostateczną bramkę ezolowych zawodników.

Liga waterpolowa

WARSZAWA. W pierwszym dniu rozgrywek ligowych w piłce wodnej odbyły się następujące mecze Elektryczność — Polonia (Bytom) 3:0. Bramki zdobył Zguda — 2 i Gankowski — 1. Ponadto rozegrano spotkanie Cracovia — KSZO Ostrowiec, które zakończyło się wynikiem remisowym 2:2.

Dwie bramki dla Cracovii zdobył Kornecki, a dla Ostrowca bramkami podzielił się Kierca Antoni i Wójcicki.

Mecz Pogon — ZS Wrocław, zakończył się zdecydowanym zwycięstwem Pogoni 3:0 (3:0).

Zawody kolarskie w Warszawie

WARSZAWA. W ramach Święta Odrodzenia odbyły się na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie zawody kolarskie.

Rzeźnicki zwyciężył w Lublinie

Na trasie Lublin — Chelm — Lublin długości ok. 160 km odbył się wyścig kolarski z udziałem 16 zawodników.

Ukończyło bieg 14 kolarzy — zwyciężył Rzeźnicki (ZZK) w czasie — 4:59 przed Napierają (Sarmata) w tym samym czasie i Wójcickim (SKP).

W sprincie na 1000 m zwyciężył Bobber (ZS Gwardia) w czasie — 3:34 przed Piegatem (Sarmata) i Olszewskim (Sarmata).

W wyścigu dla młodzików na dyst. 8 km zwyciężył Plochocki (WTC) w czasie — 14:15,00 przed Konopką (ZS Gwardia) i Leske (Sarmata).

Wyścig australijski dla młodzików wygrał Konopka (Gwardia) w czasie 3:23 przed Plochockim (WTC) i Leskem (Sarmata).

Bieg dla kolarzy licencjonowanych wygrał Piegat (Sarmata) przed Olszewskim (Sarmata).

Po zawodach kolarskich odbyły się walki zapasnicze oraz pokazowe podnoszenie ciężarów.

Przygotowania przedolimpijskie

LEKKA ATLETYKA — BOISKO WIMY W ŁODZI

1.500 m 1) Dychtó Jerzy (Fabianiec) czas 4:17,2.

Przygotowania przedolimpijskie

1.500 m 1) Dychtó Jerzy (Fabianiec) czas 4:17,2.

Przygotowania przedolimpijskie

1.500 m 1) Dychtó Jerzy (Fabianiec) czas 4:17,2.

Przygotowania przedolimpijskie

1.500 m 1) Dychtó Jerzy (Fabianiec) czas 4:17,2.

Przygotowania przedolimpijskie

1.500 m 1) Dychtó Jerzy (Fabianiec) czas 4:17,2.

Reprezentacja kolarska Danii

KOPENHAGA. Duński Związek Kolarski wyznaczył następującą reprezentację na olimpijskie zawody szosowe: Andersen, Nielsen, Petersen i Rasmussen.

Od redakcji

Kolejny odcinek powieści p.t. „Tragedia Amerykańska” drukujemy z powodów technicznych w naszym jutrzejszym numerze.



Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR POLSKI... z powodu remontu w miesiącu lipcu teatr nieczynny.

TEATR POWSZECHNY Teatr w miesiącu lipcu nieczynny.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243, tel. 107-25

TEATR KAMERALNY DOMU ZOŁNIERZA - Daszyńskiego 34

TEATR LETNI „BAGATELA” Piotrkowska 84

TEATR LETNI „OSA” ul. Zachodnia 43, telefon 140-09

MUZEA MIEJSKIE: Etnograficzne - Plac Wolności Nr. 14

Kina

ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1: Z powodu remontu kina nieczynny

BAJKA - ul. Franciszkańska 31: „Młodość Maksyma”

GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2: Kina nieczynne na czas remontu

HEŁ - ul. Legionów 2/4: „Tour de Pologne”

MUZA - Ruda Fabianicka: „Casabianca”

POLONIA - ul. Piotrkowska 97: „300-lecie Moskwy”

PRZEDWIOSNIE - Żeromskiego 74/76: „Monsieur la Souris”

ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178: „Rosanna siedzi na korytarzu”

ROMA - ul. Szczęśliwa 84: „Wiosna”

REKORD - ul. Rzgowska 2: „Życie Emilia Zola”

STYL - ul. Kilińskiego 123: „Wyspa bezimenna”

SWIT - Bajczyński Rynek 8: „Ostatnia Noc”

TECZA - ul. Piotrkowska 103: „Postrach maza”

TATRY (w ogrodzie): „Wakacje”

WISLA - ul. Daszyńskiego 13: „Człowiek z karabinem”

WŁOKNIARZ - ul. Zawadzka 19: „Melodia Sere”

WOLNOSC - ul. Napięrkowskiego 16: „Dragonwyka”

ZACHĘTA - ul. Zięberska 28: Nieczynny z powodu remontu.

Spóźniając się okradasz siebie i swego towarzysza!

Nowa forma organizacji rzemiosła Powstanie okręgowych związków cechów

W województwie łódzkim, zamiast istniejących dotychczas powiatowych i grodzkich związków cechowych rzemiosła, organizowane są okręgowe związki. Zorganizowanych zostanie na razie 9 cechów okręgowych, przy czym każdy z nich zrzeszać będzie 1.000 rzeźmiśników.

Muzeum grafiki w Łodzi Na marginesie wystawy w Spółdzielni Plastyków

W Spółdzielni Pracy Polskich Artystów Plastyków, ul. Piotrkowska 102 została otwarta wystawa pamiertna prac graficznych Stanisława Ostoi-Chrostowskiego. W gablotce, która stoi przy wejściu, widzimy zdjęcie artysty przy brans krepie, obok którego leży

PPS ŻYCIE PARTYJNE

W piątek, dnia 23 lipca o godz. 18 w lokalu dzielnicy ul. A. Struga 48 odbędzie się odprawa zarządów kół PPS z terenu dzielnicy Śródmieście Prawa PPS.

KOMUNIKAT MIĘDZYPARTYJNEJ KOMISJI SZKOLENIOWEJ W piątek 23 lipca b. r. odbędzie się następujące wykłady:

PZPW Nr 6 - godz. 18 - „Wolność człowieka pracy w Demokracji Ludowej i przy socjalizmie”

PZPW Nr 7 - godz. 18.30 - „Źródła Demokracji Ludowej w Polsce”

PZPW Nr 3 - godz. 14 - „Dwa nurty w międzynarodowym ruchu robotniczym”

PZPW Nr 6 - godz. 16.15 - „Klasowa treść państwa Demokracji Ludowej”

PZPW Nr 1 - godz. 15.30 - „Gospodarka Polski Ludowej i drogi jej rozwoju”

PZPW Nr 4 - godz. 13 - „Solidarstwo robotnicze w Polsce Ludowej”

PZPW Nr 1 i 2 - godz. 14 - „Wolność człowieka pracy w demokracji ludowej i przy socjalizmie”

PZPW w Rude Fabianickiej i zmiłna - godz. 15.15 - „Gospodarka Polski Ludowej i drogi jej rozwoju”

PSS godz. 19 - „Polska Ludowa w obrocie pokoju i niepodległości”

Centrala Tekstylna godz. 16.30 - „Polska Ludowa w obronie pokoju i niepodległości”

PZPW Nr 4 godz. 14 - „Klasowa treść państwa Demokracji Ludowej”

PZPW Nr 5 godz. 15.30 - „Wolność człowieka pracy w demokracji ludowej i przy socjalizmie”

PMS godz. 16.15 - „Gospodarka Polski Ludowej i drogi jej rozwoju”

PMT godz. 14 - „Klasowa treść państwa demokracji ludowej”

Dzielnica Batny godz. 17 - „Polska Ludowa w obronie pokoju i niepodległości”

PZPW r 2 godz. 14 - „36 dni demokracji ludowej w Polsce”

PIĄTEK, 23 LIPCA 1948 r.

12.04 Dziennik 12.25 Pieśń w wyk. C. Nahlk-Petry. 12.45 1) „Co przynosi ostatni numer „Chłopskiej Drogi” 2) Pogadanka Naczelnego Komisarza Odbudowy Wsi. 13.00 Muzyka obiadowa w wyk. Zespołu Instrumentalnego. 13.45 „Oświeć Haydn” - IV audycja z cyklu „Kompozytor Tygodnia”. 14.30 Z dzisiejszej prasy. 14.35 Muzyka nastrojowa (płyty). 15.05 Wiadomości sportowe. 15.10 Rezerwa. 15.20 Interludium z płyt. 15.30 „Chrońmy przyrodę ojczystą”. 15.45 Kwadrans lekcji muzyki. 16.00 Dziennik. 16.30 Muzyka z płyt. 16.45 Audycja dla chorych. 17.00 „Nie nas nie dzieli!” - audycja dla młodzieży. 17.15 Koncert dla przedwojenników pracy. 18.00 Mówi Wystawa Ziemi Odzyskanej. 18.05 „W rytmie tanecznym” - gra Zespół J. Orzechowskiego. 18.00 Audycja Organizacji „Sztaba Polska”. 19.10 „Akcja „W” - pogadanka. 19.15 Koncert symfoniczny utworów P. Czajkowskiego (płyty). W programie: „Emancypantki” - 22 odc. powieści B. Prusa. 21.30 Dziennik. 22.00 Muzyka taneczna. 22.45 Koncert zyczeń (cz. I). 22.53 Omów. progr. lok. na jutro. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna. 23.20 Program na jutro. 23.30 Koncert kyczek (cz. II). 23.59 Zakoczenie audycji i Hymn.

RADIO

Szkolenie fabrycznych „meźów zaufania” na specjalnych kursach OKZZ

(t) Okręgowa Komisja Związków Zawodowych w Łodzi podjęła akcję szkolenia tzw. meźów zaufania, delegowanych przez załogi fabryczne. Meźowie zaufania wybrani zostali we wszystkich większych zakładach przemysłowych, zatrudniających ponad 100 robotników. Meźowie zaufania są łącznikami między załogą fabryczną a radą zakładową. Mają oni ułatwiać radzie kontakt z ogółem pracujących, przeciwdziałać wszelkim przejawom biurokracji na terenie zakładów pracy.

Węgla na kabieki

Stosownie do zarządzenia Ministerstwa Aparatu, Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Aparatu - podaje do wiadomości, że osoby, które nie pobrały jeszcze węgla za II kwartał 1948 r., mogą pobrać węgiel w składach opałowych włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej w terminie ostatecznym do dnia 31 lipca br. Węgiel wydawany będzie w emie sztych 112 za 100 kg.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Gospodarczy - zakupi platformę na balonach o nośności do 2,5 ton. Zgłoszenia należy kierować do Biura Wydziału Gospodarczego, ul. Legionów Nr 10, III piętro, pokój 14. Łódź, dnia 17 lipca 1948 r. Zarząd Miejski w Łodzi.

ZMIANA NAZWISKA

Na podstawie art. 9 ust. 2 dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 310). Urząd Wojewódzki Łódzki podaje do publicznej wiadomości, że obywatelka Maria-Janina Wajnberg wraz z synem Jerzym-Antonim, zamieszkała w Mianowie, gm. Pucaniew, pow. łódzki, uzyskała zezwolenie na zmianę nazwiska rodzinnego Wajnberg na nazwisko RÓŻAŃSKA. (PAP 144)

ZMIANA NAZWISKA

Na podstawie art. 9 ust. 2 dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 310). Urząd Wojewódzki Łódzki podaje do publicznej wiadomości, że obywatel Rosenfeld wraz z żoną Stanisława, zamieszkały w Radomsku przy ul. Lina-nowskiego 72, uzyskał zezwolenie na zmianę nazwiska Rosenfeld na nazwisko RÓŻAŃSKI. (PAP 1442)

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza, wenerycznych przyjmuje, Kilińskiego 123, w godz. 13-14 i 16-18. Tel. 205-55. -222

Robotnicy budowlani napiętnowali zamach na Togliatti'ego

Onegdaj wieczorem odbyło się posiedzenie Zarządu Łódzkiego Związku Zaw. Robotników i Pracowników Przem. Budowlanego Ceramicznego i pokrewnych zawodów. Na posiedzeniu tym przyjęto rezolucję, potępiającą zamach na osobę przywódcy Włoskiej Partii Komunistycznej Togliatti'ego. Robotnicy budowlani przesiłali wyrazy solidarności walczącej włoskiej klasie robotniczej, zmagającej się z agentami faszyzmu amerykańskiego oraz przesiłali życzenia szybkiego powrotu do zdrowia dla towarzysza Togliatti'ego. (a)

Dla uczczenia pamięci tragicznie zmarłych harcerek

Jako naczelny Kapelan Związku Harcerstwa Polskiego w imieniu własnym i wszystkich kapelanów harcerek składam wyrazy współczucia Drogim Rodzicom, Komendantce Chorągwi Harcerek jak również całej miastu Łodzi z powodu tragicznego wypadku jaki miał miejsce na Jeździe Korbno. Równocześnie zapraszam wszystkich

Konkurs na hymn Sam. Chłopskiej

Zarząd Główny Związku Samopomocy Chłopskiej ogłosił konkurs na tekst literacki „Hymnu Związku Samopomocy Chłopskiej”. Hymn powinien składać się z 3 zwłędnych zwrotek z refrenem, powiązanych tematycznie z ideologią Związku Samopomocy Chłopskiej. Jury konkursu składać się będzie z przedstawicieli Ministerstwa Kultury i Sztuki, Związku Zawodowego Literatów, Związku Zawodowego

Z całego kraju

DECI GÓRNIKÓW - EMIGRANTÓW NA WCZASACH W POLSCE Z Belgii, Holandii i Luksemburga przyjechali do Polski dzieci emigrantów - górników. Dzieci, doskonale mówią po polsku. Spędzą one 6 tygodni partiami w Zakopanem, Piwnicznej, a część dzieci spędzi lato nad polskim morzem.

KSIĄDZ ŁOWIŃSKI SKAZANY ZA NADUŻYCIA

W Warszawie proboszczem jednej z parafii był ks. Łowiński. Popenił

ODNAJDUJEMY CENNE MASZYNY ZRABOWANE PRZEZ NIEMCÓW

Niedawno w pow. wałbrzyskim odnaleziono zostało całe urządzenie techniczne zakładów tekstylnych w Andrychowie, wywiezione i zamurwane przez Niemców. Obecnie w starej nieczynnej fabryce odnaleziono doskonale zakonserwowane 4 prasy hydrauliczne. Wartość tych ostatnich ocenia się na 53 miliony złotych.

TROSKLIWOŚĆ OBSŁUGI PAROWOZÓW I OSZCZĘDNOŚĆ PALIWA

W Gdańsku w ciągu pierwszego kwartału współzawodnicтво pracy kolejarzy dało wspaniałe rezultaty. Zostało zaoszczędzone 15 tysięcy ton węgla i znakomicie usprawniona została punktualność pociągów, wykazując tendencję poprawy. Troskliwość o stan parowozów znacznie się poprawiła. Zostało wyróżnionych 21 maszynistów, którzy przejechali bez naprawy ponad 10 tys. km.

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza, wenerycznych przyjmuje, Kilińskiego 123, w godz. 13-14 i 16-18. Tel. 205-55. -222

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza, wenerycznych przyjmuje, Kilińskiego 123, w godz. 13-14 i 16-18. Tel. 205-55. -222

REDAGUJE ZESPOŁ. RED. NACZ. - przyjmuje od godziny 12 do 13.

SEKR. RED. - od godziny 10 do 11. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

Table with 2 columns: NASZE TELEFONY and phone numbers for various departments like Redaktor Naczelny, Sekretarz Redakcji, Dyrektor, Administracyjny, Ekspozytura, Kolportaż, Dział Ogłoszeń, Ekspedycja, Rozdzielnia.